PAGE
5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 06.07.2009

                       № 74
пгт. Излучинск

О назначении публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов

городского поселения Излучинск

«О внесении изменений и дополнений в

 устав городского поселения Излучинск»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «О внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Излучинск», руководствуясь п. 3 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Излучинск, решением Совета депутатов поселения от 08.04.2009 № 54 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях», в целях реализации права жителей поселения на участие в осуществлении местного самоуправления,

Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «О внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Излучинск» согласно приложению 1.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «О внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Излучинск» на 16 июля 2009 года в 17.00 в администрации городского поселения по адресу: пгт. Излучинск, ул. Энергетиков, д. 6.

3. Утвердить состав оргкомитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «О внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Излучинск» согласно приложению 2.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Исполняющий обязанности

главы поселения

                    А. Б. Кудрик
Приложение 1 к решению

Совета депутатов городского поселения Излучинск

от 06.07.2009 № 74
                                                                                                                                        ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от ____________
                               № ____
пгт. Излучинск

О внесении изменений и

дополнений в устав

городского поселения Излучинск

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения устава городского поселения Излучинск в соответствие с Федеральным законом от 07.05.2009 № 90-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», руководствуясь ст. 42 устава городского поселения Излучинск, учитывая результаты публичных слушаний,
Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в устав городского поселения Излучинск, согласно приложению.

2. Направить настоящее решение главе городского поселения Излучинск для направления на государственную регистрацию и последующего опубликования  в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы поселения

                    А. Б. Кудрик
Приложение к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от __________ № ___
Изменения и дополнения в устав

городского поселения Излучинск

В главе I «Общие положения»:

1.1. Часть 2 статьи 3 дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«Для осуществления переданных поселению в соответствии с соглашениями полномочий органы местного самоуправления поселения имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и в порядке, предусмотренных решением Совета поселения».

2. В главе III «Органы местного самоуправления»:
2.1.  В статье 16:

а) часть 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

          «10) принятие решения об удалении главы поселения  в отставку»;
б) в части 3 слова «иными муниципальными правовыми актами» исключить;

 в) дополнить  частью 4 следующего содержания:

«4. Совет поселения заслушивает ежегодные отчеты главы поселения о результатах деятельности местной администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения».
2.2. Часть 1 статьи 21 дополнить пунктом  6 следующего содержания:
«6) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации».

2.3. Часть 1 статьи 22 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) удаление в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. В главе IV «Муниципальные правовые акты»:

3.1. Первое предложение части 1 статьи 27 после слов «на территории поселения (нормативные правовые акты),» дополнить словами «решение об удалении главы поселения в отставку,».

4. В главе VII «Ответственность органов и должностных лиц местного самоуправления»:

4.1. Дополнить статью 41 частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Глава поселения представляет Совету поселения ежегодные отчеты о результатах деятельности местной администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения».

Приложение 2 к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 06.07.2009 № 74
Состав

оргкомитета, уполномоченного на проведение

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «О внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Излучинск»

	1
	Сорокина Н. П.
	- председатель Совета депутатов городского поселения Излучинск

	2
	Бартошинская Л.А.
	- управляющий делами администрации городского поселения Излучинск

	3
	Лашина О.А.
	- ведущий специалист юридического отдела администрации городского поселения Излучинск

	4
	Матвиенко А.В.
	- депутат Совета депутатов городского поселения Излучинск

	5
	Климачевская Л. И.
	- депутат Совета депутатов городского поселения Излучинск